
 
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 
Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

Daugavpilī 
 

2018.gada 27.decembrī       Nr.710 

(prot.Nr.41,   3.§) 
 

 

Par vienošanās par Daugavpils pilsētas administratīvajā teritorijā piemērojamo sadzīves 

atkritumu masu un tilpumu noslēgšanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.pankta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 21.augusta noteikumu Nr.537 “Sadzīves 

atkritumu masas un tilpuma attiecības mērījumu veikšanas kārtība un nosacījumi” 5.punktu, 

Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 2018.gada 27.decembra ārkārtas sēdes          

protokolu Nr.37, atklāti balsojot: PAR – 13 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, 

A.Gržibovskis, R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, V.Kononovs, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, 

I.Prelatovs, H.Soldatjonoka, A.Zdanovskis), PRET – nav, ATTURAS – 1 (A.Broks), 

Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Noslēgt vienošanos ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību „Atkritumu                        

apsaimniekošanas Dienvidlatgales starppašvaldību organizācija”, nodokļu maksātāja           

Nr.41503029988, juridiskā adrese: Ģimnāzijas iela 28 – 1, Daugavpils, LV-5401, par        

Daugavpils pilsētas administratīvajā teritorijā piemērojamo sadzīves atkritumu masu un      

tilpumu. 

2. Pilnvarot Daugavpils pilsētas domes izpilddirektora p.i. T.Dubinu parakstīt līgumu. 

 

Pielikumā: Līguma projekts. 

 

 

Domes priekšsēdētāja 1.vietnieks (personiskais paraksts)  I.Prelatovs 



VIENOŠANĀS 

par Daugavpils pilsētas administratīvajā teritorijā piemērojamo sadzīves atkritumu 

masu un tilpumu 

 

Daugavpilī, __.__.201__. 

 

Daugavpils pilsētas pašvaldība, reģ.Nr.90000077325, tās izpilddirektora p.i. 

Tatjanas Dubinas personā, kura rīkojas pamatojoties uz Domes 27.decembra lēmumu 

Nr.710, turpmāk tekstā “Pašvaldība”, no vienas puses, un  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Atkritumu apsaimniekošanas 

Dienvidlatgales starppašvaldību organizācija”, nodokļu maksātāja Nr.41503029988, tās 

valdes locekļa ar tiesībām pārstāvēt kapitālsabiedrību atsevišķi Aivara Pudāna personā, 

turpmāk tekstā “Atkritumu apsaimniekotājs”, no otras puses,  

pamatojoties uz Daugavpils pilsētas domes 2018.gada 27.decembra lēmumu Nr.710,, “ 

ievērojot Ministru kabineta 2018.gada 21.augusta noteikumu Nr.537 “Sadzīves 

atkritumu masas un tilpuma attiecības mērījumu veikšanas kārtība un nosacījumi” 5.punktu, 

katrs atsevišķi, turpmāk kopā sauktas Puses, vienojas par sekojošu: 

 

1. Pašvaldība uzdot, bet Atkritumu apsaimniekotājs apņemas atbilstoši 2017.gada 29.augustā 

noslēgto līgumu (Domes indekss Nr.D-2017/710) ar Daugavpils pilsētas domi par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Daugavpils pilsētas administratīvajā teritorijā veikt 

sadzīves atkritumu masas un tilpuma attiecību mērījumus, nodrošinot savākto atkritumu 

svēršanu un novērtējot atkritumu tilpumu atbilstoši atkritumu uzkrāšanas konteinera 

tilpumam.. 

2. Lai noteiktu atkritumu masu un tilpumu, ar šīs vienošanās parakstīšanas brīdi Pašvaldība 

un Atkritumu apsaimniekotājs vienojas, ka masas un tilpuma aprēķins tiks veikts saskaņā 

ar 2018.gada 21.augusta noteikumu Nr.537 “Sadzīves atkritumu masas un tilpuma 

attiecības mērījumu veikšanas kārtība un nosacījumi” 3.2.punktu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas poligonā „Cinīši”, kas atrodas Demenes pagastā, Daugavpils novadā, 

un līdz kārtējā gada marta mēneša sākumam. 

3. Lai noteiktu attiecīgās masas un tilpuma attiecību Atkritumu apsaimniekotājam: 

3.1. reizi ceturksnī nepieciešams iesniegt rakstiski informāciju Pašvaldībai par 

apsaimniekošanas zonā savākto atkritumu daudzumu un poligonā pieņemto šo 

savākto atkritumu svaru.  

3.2. par iepriekšējā kalendāra gadā veiktajiem sadzīves atkritumu masas un tilpuma 

mērījumiem un piemērojamo koeficientu līdz kārtējā gada 1. martam. 

4. Puses vienojas, ka šā līguma 3.punktā nepieciešamā informācija pirmo reizi tiks iesniegta 

pašvaldībā līdz 2020. gada 1. martam par 2019. gadā veiktajiem sadzīves atkritumu masas 

un tilpuma mērījumiem. 

5. Informācija par atkritumu masas un tilpuma mērījumiem un piemērojamo koeficientu 

saturam ir jāatbilst Ministru kabineta 2018.gada 21.augusta noteikumu Nr.537 “Sadzīves 

atkritumu masas un tilpuma attiecības mērījumu veikšanas kārtība un nosacījumi” 

apstiprinātajam pielikumam. 

6. Lai veiktu aprēķinu no atkritumu tilpuma vienībām uz masas vienībām, Atkritumu 

apsaimniekotājs izmanto informāciju, kas iegūta atbilstoši vienošanās 2.punktam, un 

aprēķina koeficientu pārejai no tilpuma vienībām uz masas vienībām, izmantojot Ministru 

kabineta 2018.gada 21.augusta noteikumu Nr.537 “Sadzīves atkritumu masas un tilpuma 

attiecības mērījumu veikšanas kārtība un nosacījumi” apstiprināto formulu. 



7. Atkritumu apsaimniekotājs atkritumu masas noteikšanai izmanto mērīšanas līdzekļus, kas 

atbilst normatīvajos aktos par mērījumu vienotību noteiktajām prasībām. 

8. Pamatojoties uz iepriekš veiktajiem aprēķiniem Pašvaldība un Atkritumu apsaimniekotājs 

vienojas ka uz vienošanās parakstīšanas brīdi Daugavpils pilsētas sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas zonā tiek piemērots tilpuma un svara attiecības koeficents 0.115 jeb 1 

m
3
 nešķirotu sadzīves atkritumu sver 115 kg., gadījumā ja masas un tilpuma komponenšu 

attiecība mainās par 10 procentiem vai vairāk Pašvaldība ik gadu līdz 30.jūnijam ir tiesīga 

ierosināt sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas pārrēķinu. 

9. Pašvaldība ar šī vienošanās parakstīšanu atsevišķi pilnvaro atbildīgo personu, kas 

piedalīsies sadzīves atkritumu masas un tilpuma noteikšanā, kā arī būs atbildīgs par 

atkritumu savākšanas maršrutu un datumu, kuros tiks veikta sadzīves atkritumu 

masas un tilpuma attiecības noteikšana. 

10. Vienošanās stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz brīdim, kad Atkritumu 

apsaimniekotājs veic sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Daugavpils pilsētas 

administratīvajā teritorijā, vai līdz normatīvo aktu grozījumiem, attiecīgi kurš no šiem 

apstākļiem iestājas agrāk.  

11. Visus strīdus un domstarpības par šīs vienošanās Pušu saistību izpildi, Puses risina sarunu 

ceļā. Gadījumā, ja šādi Pušu strīdus un domstarpības atrisināt neizdodas, tad Puses tos 

risina tiesā, Latvijas Republikas likumos noteiktajā kārtībā. 

12. Jebkuri šīs vienošanās papildinājumi un grozījumi ir spēkā tikai tad, ja tie noformēti 

rakstveidā un tos parakstījušas abas Puses. 

13. Vienošanās sastādīta divos eksemplāros, katrai Pusei – pa vienam eksemplāram. 

14. Puses ir iepazinušās ar šo vienošanos un piekrīt tā noteikumiem, kas tiek apstiprināts ar 

pušu parakstiem. 

 

15. Pušu rekvizīti un paraksti 

 
 


